
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ   

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

  

Об утверждении индикаторов риска 

нарушения обязательных требований 

муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Краснозоренского 

района 

 

                Принято на 5 заседании 

                районного Совета народных 

                депутатов   

                от «25» февраля 2022 г. № 55 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Краснозоренского района, Краснозоренский 

районный Совет  народных  депутатов    

РЕШИЛ: 

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Краснозоренского района. 

         2. Данное решение направить Главе Краснозоренского района для 

подписания и опубликования. 

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.   

 

Председатель  районного  

Совета народных депутатов                                                             С.А. Ермаков 

 

 

Глава района                                                                                 И.А. Пряжников 

 
 

 

 



 2 

Приложение  

к решению районного Совета  

                         народных депутатов 

                                                                                              от «25» февраля 2022 г. № 55 

 

 

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ 

ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ 

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА. 

 

        При осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Краснозоренского района  

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных 

требований: 

1) Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) 

повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе 

элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных 

дорог, придорожных полос автомобильных дорог. 

2) Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных 

требований к осуществлению дорожной деятельности. 

3) Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных 

требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в 

полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог. 

4) Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной 

дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным 

требованиям. 

 


